11. «...pro eo quia quando dictus ffrater Sanccius, comissarius dicti domini inquisitoris, cepit ipsum Janto, Justicia sive Curia eiusdem loci posuit et misit dictos Iohannem Pelayero et filium d'en Just in domo ipsius Janto pro custodiis, et ipsi abstraxerunt plures res de domo dicti Janto...», f. 5 v (al començ d'aquesta plana consta que l'esmentat Just es deia Joan); «...dixit et nominavit esse inimicum suum Michaelm Peyres, filium Stéphani Peyres, de eodem loco de l'Almúnia, et consanguineos germanos suos, ratione cuiusdam vinee...» *ibid...* «Dixit eciam et nominavit esse inimicum suum quendam clericum de eodem loco, cuius nomen dixit se ignorare, pro eo quia debebat eidem Janto aliquam peccunie quantitatem...», f. 5 v.

12. «...iudei de la Almúnia et de Ricla solebant contribuere (!) in questiis et aliis servitutibus domini Regis cum iudeis Aljame Calataiubii et a modico tempore citra dominus Rex voluit et mandavit cum carta sua quod iudei de la Almúnia et de Ricla solvant questiis ad partem et non cum illis de Calataiubio; ex quibus dicti iudei de Calataiubio habent malam voluntatem contra iudeos dictorum locorum de la Almúnia et de Ricla et per vim faciunt eos super hoc quolibet anno litigare. Et nichilominus ipsa ratione vendiderunt quasdam domos, quas dictus Janto habebat in Calataiubio, licet ipse in aliquo non teneretur. Et cum dictus Janto hec denunciasset domino Regi, propter hoc dixit esse inimicos suos omnes iudeos dicti loci de Calataiubio», f. 6 r.

10. Fra Bernat de Puigcercós, havent estudiat el procés enviat pel comissari inquisitorial, fra Sancho de Torralba, i havent-ne extret els dinou punts o articles sobre els quals li semblava que calia rebre ulterior informació, interroga Janto Almuli en presència de fra Bertran d'Abella i fra Pere Carner, dominics, i del notari d'aquest procés, sobre els dinou articles relatius al retorn de l'antic jueu Eleazar, fill d'Açach Camariel, batejat amb el nom de Pere, al judaisme i d'altres, amb les corresponents respostes de l'esmentat Janto. Barcelona, dimarts 5 de març 1342 (1341). Ff. 6^v-10^{v¹³}.

11. Complement d'informació tant sobre el cas del jueu Abadia com sobre el d'Eleazar-Pere, fet el mateix dia davant els mateixos membres del tribunal d'Inquisició. Barcelona, dimarts 5 de març del 1342 (1341). Ff. 10^v-11^{r¹⁴}.

12. Guillem Ferrer, correu, jura davant l'inquisidor i es compromet a l'estil feudal amb l'escuder d'aquest darrer, Pere Castelló, en presència de fra Bertran d'Abella, del jueu Samuel Benvenist i del notari del procés, que serà fidel a portar al bisbe de Tarassona, Bertran de Cormidela, la documentació inquisitorial que li serà encomanada. Barcelona, 4 de juny de 1342. F. 11^{r^v}.

13. L'inquisidor fra Bernat de Puigcercós, havent estudiat el dia abans els passos legals que havia de seguir el procés, escriu al bisbe

13. En general, Janto Almuli reconeix senzillament amb una simple afirmativa que és veritat allò que hom li pregunta; només en dos casos (articles dissetè i divuitè, f. 10^r) afirma no recordar-ho; en d'altres, s'explica una mica més: «...primo interrogatus dictus Janto...super <pri>mo articulo et dixit esse verum quod ipse induxit dictum Petrum <neop>hitum ad abnegandum fidem Christi in domo sua propria; de tempore <vero non re>colit pro eo quia erat magis infirmus quam nunc sit», f. 8^v. «Interrogatus eciam dixit quod non vidit Miriam (*la muller de Salomó Navarro*) adducenteum dictum Petrum ad domum huius deponentis et nescit utrum ipsa adduxerit eum ad domum ipsius deponentis vel maritus suus vel an ipse per se venerit; nec ipse misit dictam Miriam ut adduceret dictum Petrum», f. 10^r; «...cum ipse Janto predictam inductionem faceret dicto Petro neophito, misit dictus Janto pro Jucefo de Quatortze, filio Sançonis de Quatortze, quondam, qui tunc erat in Almúnia; et supervenit dictus Juceffus et assumpsit et aprobavit verba istius deponentis per que inducebat dictum Petrum ad abnegandum legem christianorum et reassumendum legem iudeorum. Et tunc dictus Jucefus dixit dicto Petro forciora verba quam iste deponens dixisset eidem. Et tunc dictus Petrus abnegavit fidem Christi», f. 10^v. Aquests fets resulten exposats amb completeness en els dos primers apèndixs.

14. «...eadem die, presentibus superdictis, dictus Janto dixit quod deliberaverat super facto Abadie et recolit quod antequam dictus Abadia fuisset factus Christianus iam fuerant facti christiani in Almúnia quedam soror dicti Abadie et maritus eius, et postea fuit factus christianus ibidem dictus Abadia», f. 10^v.

de Tarassona, Bertran de Cormidela, exposant-li els resultats de la inquisició feta a càrrec de Janto Almuli, de la seva muller Jamila i de Jucef de Quatorze, li comunica la remesa de les actes del procés i li demana el seu parer i consentiment o la seva representació a fi de poder procedir a sentenciar els processats. Barcelona, dimecres 5 de juny de 1343. Ff. 12^r-13^r.

14. Guillem Ferrer, retornat a Barcelona, presenta acta notarial del lliurament de la carta de l'inquisidor i de la còpia dels processos inquisitorials al bisbe de Tarassona, Bernat de Cormidela, el diumenge 16 de juny de 1342; i de la resposta del bisbe esmentat, donada el dilluns 17 de juny de 1342. Barcelona, divendres 28 de juny de 1342. Ff. 13^r-16^r¹⁵.